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Seinotfiske 2026 - spørsmål om forhåndsstengning av felt.  

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 23. mars 2026 og fattet 
følgende vedtak: 
 
«Innledning 
Norges Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høringsnotat av 6. mars 2026 om seinotfiske 
2026 – spørsmål om forhåndsstengning av felt. Høringssaken har vært gjenstand for 
organisasjonsmessig høring i våre medlemslag og uttalelsene fra disse følger vedlagt. 
 
Norges Fiskarlag har følgende merknader til høringsforslaget: 
 
Generelt 
Norges Fiskarlag deler myndighetenes og havforskningens bekymringer om tilstanden for 
seibestanden nord for 62˚N. Dette har også tidligere kommet til uttrykk gjennom 
Fiskarlagets forslag om å etablere en «seikommisjon», samt departementets oppfølgende 
møteserie mellom forvaltning, forskning og næring om ulike forsknings- og 
forvaltningstiltak knyttet til seibestanden nord for Stad. Fiskarlaget er opptatt av at 
notfisket etter sei skal gjennomføres uten at det tas ut sei under de fastsatte 
minstemålene. Uttak av undermåls sei er med på å undergrave en bærekraftig forvaltning 
av seibestanden.  
 
Selv om Norges Fiskarlag i utgangspunktet er kritisk til forhåndsstengning av fiskefelt kan 
Fiskarlaget likevel i denne situasjonen støtte at det for 2026 etableres forhåndsstengte felt 
for å hindre uttak av undermåls sei i notfiskeriene, slik Nærings-og fiskeridepartementet 
allerede har bestemt. Fiskarlaget er opptatt av at erfaringene som framkommer gjennom 
2026-sesongen må evalueres.  
 
 
 



 

  
 

Størrelsen på forhåndsstengte felt 
I høringsdokumentet viser Fiskeridirektoratet til at i vurderingen av størrelsen på området 
som skal stenges står man i første rekke ovenfor to prinsipielle alternativer.  
-Stenging av hele området og eventuell åpning av avgrensede felt  
-Stenging av avgrensede felt og eventuell åpning av disse  
 
Kartskissene som presenteres i høringsnotatet omfatter Mørekysten, Trøndelagskysten og 
Lopphavet, og her er tidligere stengte felt markert med rødt, en mulig utvidelse av disse er 
markert med grønt og potensielle tilleggsområder for stengning er markert med grå farge. 
I de grå områdene har det vært betydelig seinotfiske uten at områdene tidligere har vært 
stengt. 
 
Norges Fiskarlag mener at det verken er hensiktsmessig eller foreligger et godt saklig 
grunnlag til å utvide de områdene som allerede er forhåndsstengte for fiske etter sei med 
not. Fiskarlaget anbefaler derfor at det må være tilstrekkelig å beholde de områdene som 
allerede er forhåndsstengt for seinotfiske, og som er markert i grønt i kartskissen.  
 
Prøvefiske – retningslinjer 
I høringsnotatet fastslår Fiskeridirektoratet at før not settes not i sjøen skal det 
gjennomføres prøvefiske med juksa for å gi ytterligere informasjon om størrelsen på fisken 
på feltet. For at denne informasjonen skal gi et rimelig bilde av den reelle 
sammensetningen kreves et visst antall fisk.  
 
Norges Fiskarlag støtter forslaget fra Fiskeridirektoratet om at det må foretas prøvefiske 
med juksa før not settes. Dette er en vel innarbeidet praksis som flåten har benyttet i lang 
tid. For å få dannet et rimelig bilde av den reelle sammensetningen støttes forslaget om 
uttak av en prøve på 20 fisk i prøvefisket. Videre støttes det at dette ikke fastsettes som et 
absolutt krav, men at det bør etterstrebes å få oppgitte antall. 
 
Dersom juksaprøvene i et forhåndsstengt felt viser at det er lav risiko for å få fisk med for 
mye undermåls sei, må prøvekast kunne gjennomføres.  Kravet om å foreta juksaprøve må 
også gjelde «prøvefiske» med inspektør ombord, da en på denne måten kan bedre kan 
sikre seg at det ikke blir fisket unødig menger undermåls fisk. 
 
Lengdemåling av fisk fra notkast 
Fiskeridirektoratet påpeker i høringsnotatet at det etter hvert notkast skal tas 
representative prøver som skal lengdemåles. 
 
Norges Fiskarlag er positiv til at det innføres krav til prøvetaking og måling av 
fangstsammensetningen i de enkelte notkastene. En slik ordning vil kunne gi bedre 
kunnskap om størrelsessammensetningen i fisket og bidra til en mer målrettet forvaltning.  
 



 

  
 

Fiskarlaget har ingen innvendinger til at det legges opp til å følge rutinene som praktiseres 
av inspektørene fra Sjøtjenesten og Kystvakten ved kontroller av fangstene. 
 
Melding av resultatene 
Det framkommer at resultatene fra lengdemålingene av de faktiske notkastene skal 
meldes til Fiskeridirektoratet. Det er flere alternativer til hvordan dette kan meldes inn. 
 
Norges Fiskarlag støtter at prøvetakingen av notkastene skal sendes til 
fiskerimyndighetene. Det kan være hensiktsmessig at Fiskeridirektoratet utformer en Excel-
fil som kan benyttes til dokumentasjon av resultater, og at denne sendes direktoratet på 
e-post slik direktoratet skisserer. 
 
Rutiner for åpning av felt 
I høringsnotatet bemerkes at felt kan åpnes når det er lav risiko for at notkast overskrider 
grensene for fisk under minstemål. Dette krever at myndighetene har tilgang på troverdige 
data som kan belyse denne risikoen. Etter Fiskeridirektoratets syn krever dette i 
utgangspunktet at det gjennomføres prøvefiske der en inspektør eller tilsvarende er til 
stede. 
 
Norges Fiskarlag er opptatt av at uttaket av fisk under minstemålet holdes på en lavest 
mulig nivå. I så måte er stenging av felt hvor det er betydelig risiko for fangst av fisk under 
gjeldende minstemåls- bestemmelser etter vår oppfatning akseptabelt. Fiskarlaget er 
imidlertid opptatt av at stengingen av disse feltene ikke må vare lenger enn nødvendig.  
 
Fiskarlaget vil understreke betydningen av et godt samarbeid mellom flåten og 
myndighetene i forbindelse med vurdering av åpning av forhåndsstengte felt. Det må 
derfor etableres gode og tidseffektive rutiner for gjenåpning når størrelses-
sammensetninger er dokumentert akseptabel. Fiskarlaget forventer samtidig at 
myndighetene stiller til rådighet nødvendige ressurser i forbindelse med vurdering av 
åpning av felt, kontroll av fisket og ved landing av fangstene. 
 
Norges Fiskarlag vurderer at prøvefisket kan gjøres ved at Sjøtjenesten velger blant de 
fartøyene som er på det aktuelle felt eller i nærheten. Dersom det er flere aktuelle fartøy i 
nærheten som ønsker prøvefisket, bør utvelgelse avgjøres ved loddtrekning.  
Myndighetene må unngå å velge samme fartøy flere ganger etter hverandre dersom det 
er mulig. Videre bør en også unngå at fartøy med inspektører om bord har forrang i 
prøvefiske. Dersom enkelte fartøy får forrang eller samme fartøy blir brukt flere ganger, 
bidrar det til å skape «skjevhet» mellom fartøy. 
 
 
 
 
 



 

  
 

Hvilke fartøy skal omfattes av kravene til lengdemåling og rapportering 
I høringsnotatet foreslår Fiskeridirektoratet å bare stille kravet for fartøy på eller over 15 m i 
lukket gruppe, og det bes om tilbakemelding på dette forslaget. 
 
Norges Fiskarlag finner ingen grunn til at ikke alle fartøy skal kunne gjennomføre 
prøvetaking uavhengig av størrelse. Fiskarlaget anbefaler dermed at krav om prøvetaking 
bør gjelde alle fartøy som deltar i fisket. 
 
Avsluttende kommentarer 
Norges Fiskarlag vil avslutningsvis påpeke at alle aktører, også kjøperne, har et ansvar for 
å minimalisere uttaket av undermåls fisk. I så måte må det også kunne stilles krav til 
kjøperne som kjøper fangste som inneholder et for stort innslag av undermåls fisk. Sør-
Norges Fiskarlag mener også at kontrollaktiviteten under mottak må styrkes. Fiskarlaget 
anbefaler også at det er viktig å fjerne alle motiver for å fiske og levere seinotfangster som 
består av undermåls sei ut over lovlige nivåer, ved at hele fangstverdien av slike fangster 
inndras.»   
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